MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 1900/2022 Em 15 de julho de 2022

Ao

Excelentíssimo Senhor

ALUÍSIO BOI

MD. Presidente da Câmara lçAunicipa

Rua Sõo Bento,887 .CHEFE GA:NER. E E ÇIXPEDIENTE LEGISUrEVO
A

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à indicação n.' 2483/2022, de autoria do Vereador GUILHERME BIANCO, sobre o assunto,

informamos, conforme manifestação prestada pela Coordenadoria Executiva de

Mobilidade Urbana, que, de acordo com o Código Brasileiro de Trânsito, nõo há

amparo legal para a reserva de vagas em via pública para benefício de terceiros.

De acordo com a legislação vigente. o

empreendimento deve ter vagas para carga/descarga em recuo ou área interna.

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

estima e consideração

Atenciosamente

.tPt# SILVA

Chefe ble Gabinete

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 801CP80M0BWGZX59
		2022-08-05T08:52:02-0300